
Maďarsko se dohodlo s Ruskem na urychlení
investic do jaderné elektrárny Pakš
- CZ24 News | 28. ledna 2023

MAĎARSKO/RUSKO: Maďarský ministr zahraničí Péter Szijjartó informoval, že měl
telefonní rozhovor s vicepremiérem RF Alexandrem Novakem, v kterém se strany dohodly
na urychlení investic do výstavby jaderné elektrárny Pakš 2.

„Shodli jsme se v názoru, ž jaderná energetika je energie budoucnosti, a pro nás je dobrou zprávou,
že ruská vláda také přikládá velký význam rozvoji Pakše. Dohodli jsme se, že urychlíme investice
všude, kde to bude možné,” napsal Szijjartó na sociální síti.

Maďarský ministr zahraničí poznamenal, že výstavba nových bloků jaderné elektrárny Pakš má pro
Maďarsko rozhodující význam, poněvadž energetická krize ukázala, že skutečnou bezpečnost mají
země, jež jsou s to samostatně vyrobit větší část potřebné energie.

„Z tohoto důvodu nepodpoříme samozřejmě žádný návrh Bruselu, který nám zkomplikuje nebo vůbec
znemožní maďarsko-ruskou spolupráci v jaderné sféře,” dodal ministr.

Rusko a Maďarsko podepsaly koncem roku 2014 dohodu o výstavbě nových energetických bloků č.5
a č.6 pro jadernou elektrárnu Pakš s reaktory moderního ruského projektu VVER-1200, který je v
souladu s předními dnešními normami. V dohodě stojí, že Rusko poskytne Maďarsku na projekt Pakš
státní úvěr ve výši 10 miliard eur, a že celková cena práce má činit 12,5 miliardy eur. Faktické
zahájení výstavby v elektrárně Pakš se má konat na podzim roku 2023, na což již byla vydána
příslušná stavební licence.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/madarsko-se-dohodlo-s-ruskem-na-urychleni-investic-do-jaderne-elektrarny-paks/
https://cz24.news/madarsko-se-dohodlo-s-ruskem-na-urychleni-investic-do-jaderne-elektrarny-paks/

